Rosemeire Luiz Neto,

Janaina Andrade Pires Cese, Rafael Henrique Alves Machado. A presidente

Janaina agradeceu a presenÇa de todos e iniciou a reunião relatando que a meta
atuarial para o ano de 2024 náo foi atingida a carteira fechou com o valor de R$

30.592.953,07 (trinta milhôes, quinhentos e noventa e dois mil, novecentos e
cinquenta e três reais e sete centavos), comparando o rendimento de janeiro de 2024
o Dinaprev tinha aplicado em carteira de investimento o valor de R$ 26.549.335,55
(vinte e seis milhões, quinhentos e quarenta e nove mil, trezentos e trinta e cinco reais
e cinquenta e cinco centavos), com essa comparação a rentabilização de janeiro a

dezembro foram R$ 4.043.617,52 (quatro milhóes, quarenta e três mil, seiscentos e
dezessete reais e cinquenta e dois centavos), mesmo com essa rentabilização não
atingiu a meta atuariâl que era de IPCA+4,94%. O Banco Central sinalizou dois
aumentos consecutivos de um ponto percentual na taxa básica de juros no primeiro
trimestre de 2025. As expectativas para a inflação de 2025 subiram nas últimas